
総数 増減 男 女 総数 増減 男 女 総数 増減 男 女
合計 木   島 989 6 2610 7 1282 1328 常   盤 1073 3 2620 2 1260 1360
109区 201 山岸 21 0 52 0 26 26 701 大池 14 0 52 0 26 26
24区 飯  山 2686 -4 6099 -14 2937 3162 202 其綿 47 0 132 0 73 59 702 上水沢 66 1 161 1 90 71
13区 秋  津 820 -1 2138 -1 1025 1113 203 吉 26 0 63 0 25 38 703 下水沢 129 0 286 0 136 150
9区 木  島 989 6 2610 7 1282 1328 204 安田 94 2 222 3 110 112 704 大塚 42 0 93 -1 42 51
11区 瑞  穂 629 -1 1586 2 784 802 205 上新田 206 1 515 2 259 256 705 小泉 54 0 164 0 82 82
11区 柳  原 382 1 1061 -3 539 522 206 野坂田 257 3 671 2 321 350 706 戸狩 151 0 396 0 191 205
4区 富  倉 33 -2 53 -3 25 28 207 坂井 76 0 226 0 113 113 707 戸狩新田 161 -2 206 -2 68 138
5区 外  様 291 1 765 1 383 382 208 下木島 141 0 374 0 182 192 708 上野 34 0 93 0 48 45
12区 常  盤 1073 3 2620 2 1260 1360 209 天神堂 121 0 355 0 173 182 709 大倉崎 82 0 248 1 125 123
12区 太  田 677 -1 1674 -7 836 838 710 柳新田 46 0 139 1 69 70
8区 岡  山 357 -2 761 -3 379 382 711 戸隠 121 4 295 4 155 140

瑞   穂 629 -1 1586 2 784 802 712 小沼 173 0 487 -2 228 259
301 戸那子 41 0 97 0 50 47

飯   山 2686 -4 6099 -14 2937 3162 302 中組 67 0 193 -1 95 98
001 県町 82 0 158 0 59 99 303 富田 59 0 146 0 70 76 太   田 677 -1 1674 -7 836 838
002 新町 367 -1 895 -2 410 485 304 福島 51 0 121 0 63 58 801 小境 92 -1 222 -2 115 107
003 上町 228 -1 509 0 254 255 305 神戸 51 0 122 -1 66 56 802 柳沢 25 0 59 0 32 27
004 栄町 51 0 126 -1 58 68 306 関沢 106 0 298 2 145 153 803 五束 33 0 90 0 46 44
005 鉄砲町 86 0 169 0 77 92 307 小菅 59 0 118 0 54 64 804 堀之内 17 0 45 0 21 24
006 本町 108 0 212 0 106 106 308 針田 28 0 69 0 32 37 805 北条 44 0 96 0 50 46
007 奈良沢 218 1 516 -1 251 265 309 笹沢 13 -1 32 -1 12 20 806 五荷 32 0 81 0 45 36
008 上倉 405 -2 1013 -5 510 503 310 柏尾 129 0 330 3 166 164 807 瀬木 30 0 90 0 39 51
009 肴町 32 0 66 -1 30 36 311 北原 25 0 60 0 31 29 808 蕨野 59 0 145 0 72 73
010 福寿町 130 1 273 1 136 137 809 曽根 59 0 154 3 77 77
011 田町 65 1 153 0 73 80 810 三郷 29 0 77 0 36 41
012 北町 179 0 386 0 178 208 柳   原 382 1 1061 -3 539 522 811 今井 105 0 236 -4 111 125
013 愛宕町 72 0 164 0 74 90 401 藤ノ木 72 0 199 0 99 100 812 大深 152 0 379 -4 192 187
014 神明町 92 0 174 0 83 91 402 山口 31 0 97 -1 44 53
015   市ノ口　 108 0 250 0 115 135 404 四ツ屋 32 0 105 0 55 50
016 有尾 49 0 116 0 57 59 405 小佐原 48 0 110 0 57 53 岡   山 357 -2 761 -3 379 382
017 曙町 103 0 213 -1 106 107 406 南条 68 1 179 2 98 81 901 温井 67 -1 137 -2 72 65
018 西山 7 0 14 0 8 6 407 笹川 64 0 197 -3 101 96 904 羽広山 25 1 59 1 34 25
019 堂平 0 0 0 0 0 0 408 上新田 13 0 37 0 22 15 905 上境 57 -2 134 -2 65 69
020 分道 9 0 22 0 12 10 409 大川 44 0 116 -1 50 66 908 下境 8 0 11 0 6 5
021 金山 96 -1 206 -3 101 105 410 涌井 6 0 13 0 8 5 909 桑名川 108 0 236 0 118 118
022 斑尾 62 -2 128 -2 65 63 412 堰口 3 0 5 0 3 2 916 藤沢1 22 0 52 0 25 27
023 南新町 78 0 187 0 95 92 413 大平 1 0 3 0 2 1 917 藤沢2 24 0 44 0 20 24
024 松倉 59 0 149 1 79 70 919 西大滝 46 0 88 0 39 49

富   倉 33 -2 53 -3 25 28
秋    津 820 -1 2138 -1 1025 1113 501 中谷 18 0 29 -1 14 15

101 上組 57 0 158 -1 66 92 502 倉本 6 -1 10 -1 4 6
102 中山根 67 0 155 0 77 78 503 滝ノ脇 7 -1 10 -1 6 4
104 伍位野 44 0 107 0 50 57 504 濁池 2 0 4 0 1 3
105 茂右エ門新田 39 0 91 0 39 52
106 深沢 24 0 47 0 23 24
108 飯駒 24 0 72 2 37 35 外   様 291 1 765 1 383 382
109 南善寺 3 0 5 0 2 3 601 法寺 39 0 123 0 58 65
113 荒舟 30 0 81 0 40 41 602 中条 94 1 243 0 127 116
114 大久保 173 0 508 2 246 262 603 中曽根 38 0 100 1 49 51
115 中町 70 0 176 -2 91 85 604 尾崎 43 0 108 0 62 46
116 中町北部 28 1 52 2 23 29 605 顔戸 77 0 191 0 87 104
117 北畑 161 -1 414 -3 197 217
118 秋津中央 100 -1 272 -1 134 138

コード 区名 世帯 増減
人　　　　　口

　　　　　「住民基本台帳」 令和 5 年6月末　区別世帯人口一覧表 令和5年6月30日現在

9450

コード 区名 世帯 増減

飯山市 7937 0 19367 -19 9917

区名 世帯 増減
人　　　　　口人　　　　　口

コード



総数 増減 男 女 総数 増減 男 女 総数 増減 男 女
合計 木   島 983 3 2603 2 1279 1324 常   盤 1070 0 2618 -3 1255 1363
109区 201 山岸 21 0 52 0 26 26 701 大池 14 0 52 0 26 26
24区 飯  山 2690 -1 6113 -13 2944 3169 202 其綿 47 0 132 0 73 59 702 上水沢 65 0 160 0 89 71
13区 秋  津 821 1 2139 2 1030 1109 203 吉 26 0 63 0 25 38 703 下水沢 129 -1 286 -4 136 150
9区 木  島 983 3 2603 2 1279 1324 204 安田 92 2 219 0 109 110 704 大塚 42 0 94 0 43 51
11区 瑞  穂 630 1 1584 -1 785 799 205 上新田 205 0 513 1 258 255 705 小泉 54 -1 164 -1 82 82
11区 柳  原 381 0 1064 -2 540 524 206 野坂田 254 0 669 1 320 349 706 戸狩 151 2 396 4 191 205
4区 富  倉 35 0 56 0 27 29 207 坂井 76 0 226 0 113 113 707 戸狩新田 163 1 208 1 67 141
5区 外  様 290 -1 764 -5 382 382 208 下木島 141 0 374 -1 182 192 708 上野 34 0 93 0 48 45
12区 常  盤 1070 0 2618 -3 1255 1363 209 天神堂 121 1 355 1 173 182 709 大倉崎 82 0 247 0 124 123
12区 太  田 678 0 1681 -3 839 842 710 柳新田 46 0 138 0 69 69
8区 岡  山 359 1 764 1 379 385 711 戸隠 117 -1 291 -1 151 140

瑞   穂 630 1 1584 -1 785 799 712 小沼 173 0 489 -2 229 260
301 戸那子 41 0 97 -2 50 47

飯   山 2690 -1 6113 -13 2944 3169 302 中組 67 1 194 0 96 98
001 県町 82 1 158 1 59 99 303 富田 59 0 146 0 70 76 太   田 678 0 1681 -3 839 842
002 新町 368 2 897 1 412 485 304 福島 51 0 121 0 63 58 801 小境 93 0 224 0 115 109
003 上町 229 -2 509 -4 254 255 305 神戸 51 0 123 0 67 56 802 柳沢 25 0 59 0 32 27
004 栄町 51 0 127 0 59 68 306 関沢 106 0 296 0 145 151 803 五束 33 0 90 0 46 44
005 鉄砲町 86 0 169 0 77 92 307 小菅 59 1 118 1 54 64 804 堀之内 17 0 45 0 21 24
006 本町 108 0 212 -2 106 106 308 針田 28 0 69 -1 32 37 805 北条 44 -2 96 -2 50 46
007 奈良沢 217 0 517 -4 251 266 309 笹沢 14 0 33 0 13 20 806 五荷 32 0 81 0 45 36
008 上倉 407 0 1018 -1 513 505 310 柏尾 129 -1 327 1 164 163 807 瀬木 30 1 90 -1 39 51
009 肴町 32 0 67 -2 31 36 311 北原 25 0 60 0 31 29 808 蕨野 59 0 145 0 72 73
010 福寿町 129 0 272 1 136 136 809 曽根 59 0 151 -1 76 75
011 田町 64 0 153 0 73 80 810 三郷 29 0 77 0 36 41
012 北町 179 -1 386 -4 178 208 柳   原 381 0 1064 -2 540 524 811 今井 105 0 240 0 113 127
013 愛宕町 72 0 164 -1 74 90 401 藤ノ木 72 -1 199 -1 99 100 812 大深 152 1 383 1 194 189
014 神明町 92 0 174 -1 82 92 402 山口 31 0 98 0 45 53
015   市ノ口　 108 -1 250 -1 115 135 404 四ツ屋 32 1 105 2 55 50
016 有尾 49 0 116 0 57 59 405 小佐原 48 0 110 0 57 53 岡   山 359 1 764 1 379 385
017 曙町 103 0 214 1 107 107 406 南条 67 0 177 -1 97 80 901 温井 68 0 139 0 72 67
018 西山 7 0 14 0 8 6 407 笹川 64 0 200 -1 102 98 904 羽広山 24 0 58 0 33 25
019 堂平 0 0 0 0 0 0 408 上新田 13 1 37 2 22 15 905 上境 59 3 136 4 66 70
020 分道 9 0 22 0 12 10 409 大川 44 -1 117 -3 50 67 908 下境 8 0 11 0 6 5
021 金山 97 0 209 0 102 107 410 涌井 6 0 13 0 8 5 909 桑名川 108 -2 236 -2 118 118
022 斑尾 64 -1 130 2 66 64 412 堰口 3 0 5 0 3 2 916 藤沢1 22 0 52 0 25 27
023 南新町 78 0 187 1 94 93 413 大平 1 0 3 0 2 1 917 藤沢2 24 0 44 -1 20 24
024 松倉 59 1 148 0 78 70 919 西大滝 46 0 88 0 39 49

富   倉 35 0 56 0 27 29
秋    津 821 1 2139 2 1030 1109 501 中谷 18 0 30 0 14 16

101 上組 57 0 159 0 66 93 502 倉本 7 0 11 0 5 6
102 中山根 67 1 155 -1 77 78 503 滝ノ脇 8 0 11 0 7 4
104 伍位野 44 0 107 0 50 57 504 濁池 2 0 4 0 1 3
105 茂右エ門新田 39 0 91 0 39 52
106 深沢 24 0 47 0 23 24
108 飯駒 24 0 70 0 38 32 外   様 290 -1 764 -5 382 382
109 南善寺 3 0 5 0 2 3 601 法寺 39 0 123 -1 58 65
113 荒舟 30 0 81 1 40 41 602 中条 93 0 243 -1 127 116
114 大久保 173 0 506 0 248 258 603 中曽根 38 0 99 -1 48 51
115 中町 70 0 178 2 91 87 604 尾崎 43 0 108 -1 62 46
116 中町北部 27 0 50 0 22 28 605 顔戸 77 -1 191 -1 87 104
117 北畑 162 0 417 0 200 217
118 秋津中央 101 0 273 0 134 139

区名 世帯 増減
人　　　　　口人　　　　　口

コード

飯山市 7937 4 19386 -22 9460

コード 区名 世帯 増減

9926

　　　　　「住民基本台帳」 令和 5 年5月末　区別世帯人口一覧表 令和5年5月31日現在

コード 区名 世帯 増減
人　　　　　口



総数 増減 男 女 総数 増減 男 女 総数 増減 男 女
合計 木   島 980 2 2601 -1 1278 1323 常   盤 1070 1 2621 -7 1258 1363
109区 201 山岸 21 0 52 0 26 26 701 大池 14 0 52 4 26 26
24区 飯  山 2691 -8 6126 -23 2948 3178 202 其綿 47 2 132 2 73 59 702 上水沢 65 0 160 -1 89 71
13区 秋  津 820 8 2137 1 1030 1107 203 吉 26 0 63 0 25 38 703 下水沢 130 0 290 0 138 152
9区 木  島 980 2 2601 -1 1278 1323 204 安田 90 -1 219 -1 108 111 704 大塚 42 1 94 0 44 50
11区 瑞  穂 629 1 1585 1 785 800 205 上新田 205 1 512 0 257 255 705 小泉 55 0 165 -1 82 83
11区 柳  原 381 -2 1066 -5 542 524 206 野坂田 254 0 668 0 319 349 706 戸狩 149 -1 392 -7 190 202
4区 富  倉 35 0 56 0 27 29 207 坂井 76 0 226 -1 113 113 707 戸狩新田 162 -1 207 -1 66 141
5区 外  様 291 0 769 3 385 384 208 下木島 141 0 375 -1 183 192 708 上野 34 0 93 -1 48 45
12区 常  盤 1070 1 2621 -7 1258 1363 209 天神堂 120 0 354 0 174 180 709 大倉崎 82 0 247 0 124 123
12区 太  田 678 -1 1684 -4 838 846 710 柳新田 46 0 138 0 69 69
8区 岡  山 358 -3 763 0 377 386 711 戸隠 118 2 292 3 152 140

瑞   穂 629 1 1585 1 785 800 712 小沼 173 0 491 -3 230 261
301 戸那子 41 0 99 0 51 48

飯   山 2691 -8 6126 -23 2948 3178 302 中組 66 0 194 0 96 98
001 県町 81 -1 157 -5 58 99 303 富田 59 1 146 3 70 76 太   田 678 -1 1684 -4 838 846
002 新町 366 0 896 0 413 483 304 福島 51 1 121 0 63 58 801 小境 93 -1 224 -2 115 109
003 上町 231 -1 513 -2 256 257 305 神戸 51 0 123 0 67 56 802 柳沢 25 0 59 0 32 27
004 栄町 51 -3 127 -5 59 68 306 関沢 106 0 296 -1 145 151 803 五束 33 0 90 0 46 44
005 鉄砲町 86 0 169 0 77 92 307 小菅 58 0 117 0 54 63 804 堀之内 17 -1 45 -1 21 24
006 本町 108 -3 214 -6 106 108 308 針田 28 0 70 1 33 37 805 北条 46 0 98 -1 50 48
007 奈良沢 217 1 521 -1 251 270 309 笹沢 14 0 33 0 13 20 806 五荷 32 -1 81 -1 45 36
008 上倉 407 -1 1019 -3 514 505 310 柏尾 130 -1 326 -2 162 164 807 瀬木 29 0 91 -1 39 52
009 肴町 32 0 69 0 32 37 311 北原 25 0 60 0 31 29 808 蕨野 59 1 145 2 72 73
010 福寿町 129 2 271 0 135 136 809 曽根 59 0 152 1 76 76
011 田町 64 0 153 0 73 80 810 三郷 29 -1 77 -1 36 41
012 北町 180 2 390 2 179 211 柳   原 381 -2 1066 -5 542 524 811 今井 105 1 240 0 113 127
013 愛宕町 72 0 165 0 75 90 401 藤ノ木 73 0 200 1 100 100 812 大深 151 1 382 0 193 189
014 神明町 92 2 175 2 83 92 402 山口 31 0 98 -2 45 53
015   市ノ口　 109 0 251 0 116 135 404 四ツ屋 31 0 103 1 54 49
016 有尾 49 -1 116 0 57 59 405 小佐原 48 -1 110 -1 57 53 岡   山 358 -3 763 0 377 386
017 曙町 103 -1 213 -2 106 107 406 南条 67 0 178 0 97 81 901 温井 68 0 139 0 72 67
018 西山 7 0 14 0 8 6 407 笹川 64 0 201 0 102 99 904 羽広山 24 1 58 1 33 25
019 堂平 0 0 0 0 0 0 408 上新田 12 0 35 0 22 13 905 上境 56 -4 132 -5 62 70
020 分道 9 0 22 0 12 10 409 大川 45 -1 120 -4 52 68 908 下境 8 0 11 0 6 5
021 金山 97 -1 209 -1 102 107 410 涌井 6 0 13 0 8 5 909 桑名川 110 0 238 4 119 119
022 斑尾 65 -3 128 -6 66 62 412 堰口 3 0 5 0 3 2 916 藤沢1 22 0 52 0 25 27
023 南新町 78 0 186 3 93 93 413 大平 1 0 3 0 2 1 917 藤沢2 24 0 45 0 21 24
024 松倉 58 0 148 1 77 71 919 西大滝 46 0 88 0 39 49

 
富   倉 35 0 56 0 27 29

秋    津 820 8 2137 1 1030 1107 501 中谷 18 0 30 0 14 16
101 上組 57 0 159 -1 66 93 502 倉本 7 0 11 0 5 6
102 中山根 66 0 156 -2 77 79 503 滝ノ脇 8 0 11 0 7 4
104 伍位野 44 0 107 0 50 57 504 濁池 2 0 4 0 1 3
105 茂右エ門新田 39 0 91 0 40 51
106 深沢 24 0 47 0 23 24
108 飯駒 24 0 70 0 38 32 外   様 291 0 769 3 385 384
109 南善寺 3 0 5 0 2 3 601 法寺 39 -1 124 -2 58 66
113 荒舟 30 0 80 0 40 40 602 中条 93 0 244 0 128 116
114 大久保 173 2 506 1 248 258 603 中曽根 38 0 100 0 49 51
115 中町 70 1 176 -3 89 87 604 尾崎 43 0 109 0 62 47
116 中町北部 27 2 50 2 22 28 605 顔戸 78 1 192 5 88 104
117 北畑 162 0 417 2 200 217
118 秋津中央 101 3 273 2 135 138

区名 世帯 増減
人　　　　　口人　　　　　口

コード

飯山市 7933 -2 19408 -35 9468

コード 区名 世帯 増減

9940

　　　　　「住民基本台帳」 令和 5 年4月末　区別世帯人口一覧表 令和5年4月30日現在

コード 区名 世帯 増減
人　　　　　口


